
1 
 

 

OGRODOWA 21 
   NR 7             KWIECIEŃ                                    2023/2024 

GAZETKA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II W SZCZODRZYKOWIE 
  

  

 
 

 

 

Redaktor: Beata Michałowska; współpracownicy: Kinga Nawrocka, Urszula Smoczyńska, Martyna Malewicz, Beata Pawłowska, Dariusz Śmigielski, Małgorzata Iszkuło, 
Katarzyna Szymkowiak, Sylwia Nadolna, Marta Rybarczyk, Alina Bożyk, Renata Kozłowska, Małgorzata Pyła, korekta: Andrzej Szymankiewicz,. skład: Alina Wolna-Sobczak 



2 
 

W zdrowym ciele zdrowy duch 
 
W minionym tygodniu uczniowie świetlicy szkolnej realizowali kolejne przysłowie z Projektu 
„Świetliczaki na tropie przysłów”, które brzmiało: ,,W zdrowym ciele zdrowy duch”. Zastanawialiśmy 
się, co to znaczy i jak mamy o siebie zadbać, by czuć się dobrze w swoim ciele. Wyjaśniliśmy sobie, czym 
są zachowania prozdrowotne oraz jak nasza szkoła pomaga nam w utrzymaniu zdrowych 
nawyków.  Wspólnie doszliśmy do wniosku, że zdrowe odżywianie jest kluczem do sukcesu, ponieważ 
daje energię do działania i motywuje do uprawiania sportu. Podsumowaniem naszych zajęć była 
kolorowa, smaczna i zdrowa uczta w naszej świetlicy. Każdy mógł spróbować świeżo wyciśniętych 
soków z owoców i warzyw. 

Kinga Nawrocka 
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„Gorączka Złota PCK” to jedna z corocznych akcji 
Polskiego Czerwonego Krzyża, której celem jest 
wsparcie najbardziej potrzebujących dzieci. 
Odbywa się ona również w naszej szkole, a 
koordynatorem akcji jest p. Agnieszka Fejfer-                
-Trzaska. 
Akcja polega na zbiórce „złotych” monet 1, 2 i 5-
groszowych. Dzięki zaangażowaniu darczyńców z 
całej Polski drobne monety zamieniają się w „tony 
złota”. W tym roku pieniądze zbierane są na 
wypoczynek letni oraz wsparcie edukacyjne 
potrzebujących dzieci. Akcja ta ma również wymiar 
edukacyjny – promuje ideę wolontariatu – 
bezinteresownej pomocy drugiej osobie.  
Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym w 
akcję i prosimy o jeszcze. (AS) 

Akcja trwa do 24 maja  
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Smakowite warsztaty 

W czwartek 11 kwietnia uczniowie klasy 2b i 2a mieli okazję wziąć udział smakowitych warsztatach. 

Naszymi gośćmi byli pani Małgosia i pan Jurek z Cechu Rzeźników Wędliniarzy i Kucharzy z Poznania 

oraz dwóch panów kucharzy z Pogorzeli. Dzieci dowiedziały się, co to jest drób, jakie ma wartości 

odżywcze i znaczenie dla naszego zdrowia. Na zakończenie każdy przygotował sobie smaczną tortillę z 

wybranymi przez siebie dodatkami. Był kurczak, ser i mnóstwo warzyw. Było naprawdę smakowicie. 

Ulka Smoczyńska 
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Dzień Czekolady 

12 kwietnia przypada Światowy Dzień Czekolady. W klasie 3a postanowiliśmy uczcić go degustacją ulubionych 

czekoladowych wyrobów, sesją zdjęciową oraz krótkim filmem pt. „Jak powstaje czekolada?". Było 

megasmacznie!          Martyna Malewicz 
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Dzień Ciasta Warzywnego  

 

 

  

Nauczyciele działający w Zespole ds. 

Promocji Zdrowia zorganizowali 

Dzień Ciasta Warzywnego, który 

odbył się w dniu 23 kwietnia.  

Akcja została zorganizowana, aby 

wśród uczniów naszej Szkoły krzewić 

ducha zdrowego odżywiania, w tym 

sięgania chętniej po zdrowe słodycze. 

Na prośbę organizatorów zostały 

upieczone ciasta z warzyw, m.in. z 

cukinii, marchewki, szpinaku, 

jarmużu, buraków, ciecierzycy.  

Podczas przerw były one rozdawane 

uczniom nieodpłatnie, aby każde dziecko 

miało możliwość spróbowania zdrowych 

przekąsek   

Sylwia Nadolna 



7 
 

Wielkie gratulacje dla Marcina!!! 
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Sportowe sukcesy 
 

15 kwietnia odbyły się Mistrzostwa Gminy w 3-bóju Lekkoatletycznym w Radzewie. W kwalifikacji 
zespołowej drużyna SP Szczodrzykowo zdobyła 1. miejsce w kategorii dziewcząt i chłopców. W 
kwalifikacji indywidualnej  1. miejsce w kategorii dziewcząt zdobyła Lena Wieczorek z kl. 4C, a 3. miejsce 
w kategorii chłopców zdobył Oliwier Urbaś z kl. 4C. 

Dariusz Śmigielski 
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Złote Szczodrzykowo  
 

W mijającym tygodniu nasi reprezentanci uczestniczyli w Mistrzostwach Gminy w Lekkoatletyce. W 

poniedziałek uczniowie klas III i IV w trójboju, a we wtorek klas V i VI w czwórboju. Wszystkie drużyny 

wróciły ze złotymi medalami, jedynie starsi chłopcy przywieźli srebrne. Wszystkim gratulujemy 

sukcesu! A dzisiaj " maluchy" walczą w Mistrzostwach Powiatu. Powodzenia, niech moc będzie z Wami!

    

Małgorzata Iszkuło 
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Mistrzostwa Powiatu w Trójboju Lekkoatletycznym 

W dniu 18.04 odbyły się kolejne zawody - Mistrzostw Powiatu w 3- boju Lekkoatletycznym. Dziewczęta 

z IV m. awansowały do kolejnego etapu. Chłopcy VII m. Na uwagę zasługuje start Leny Wieczorek z 

klasy IV c, która zwyciężyła w klasyfikacji ogólnej . Wszystkim razem i każdemu z osobna gratulujemy 

sukcesu i sportowej walki. 

Małgorzata Iszkuło 
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Mistrzostwa Wielkopolski Młodzików w tenisie stołowym 
 
Dzielimy się z Wami sukcesami uczniów naszej szkoły. Mateusz Sommerfeld z kl. 6b w dniu 23 marca 
2024r. w Raszkowie zajął III miejsce indywidualne w Mistrzostwach Wielkopolski Młodzików w tenisie 
stołowym, reprezentując GOKiS Kleszczewo. W składzie reprezentacji, która uczestniczyła w 
mistrzostwach, była także Weronika Sznura, uczennica kl. 6a. Drużynowo zespół zajął IV miejsce. 
Mateusz i Weronika regularnie trenują grę w tenisa. Instruktorem naszych uczniów jest pani Mirosława 
Butrym, Mistrzyni Polski z 1971r. Życzymy powodzenia i kolejnych sukcesów! 

Małgorzata Pyła 
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Podróże hrabiego Zamoyskiego  

 

  

 

       15 kwietnia 2024 r. 

uczniowie klas szóstych i 

siódmych wyruszyli śladami 

hrabiego Władysława 

Zamoyskiego w niezwykłą 

podróż, na którą zaprosiła 

nas pani Małgorzata 

Potocka, kustosz zamku w 

Kórniku. Poznaliśmy 

ciekawostki z życia 

hrabiego, podziwialiśmy 

pamiątki przywiezione z 

podróży, przenieśliśmy się 

do egzotycznych i odległych 

miejsc. Wykład pani Małgosi 

zainaugurował w naszej 

szkole obchody roku 

Władysława Zamoyskiego.  

               Beata Pawłowska 
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Wycieczka do Torunia 

 

Wycieczka uczniów klasy 6a i 4c do Torunia - 17.04.2024 r. Jeden dzień - mnóstwo atrakcji. Spacer 

zaułkami Torunia pozwolił poznać niesamowitą historię i legendy związane z miastem. W pracowni 

piernikarskiej próbowaliśmy swoich sił jako czeladnicy cukiernictwa. Młyn Wiedzy to nauka przez 

zabawę. Spacer w inowrocławskiej tężni solankowej wzmocnił nasze zdrowie i odporność. Park 

zdrojowy stał się miejscem relaksu, odpoczynku i kontaktu z przyrodą. Oczywiście zaopatrzyliśmy się w 

toruńskie pierniki, którymi obdarujemy najbliższych. Aż trudno uwierzyć, że byliśmy tam tylko jeden 

dzień... 

Beata Pawłowska 
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Zielona Szkoła 
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Wyjazd do kina 

16 kwietnia uczniowie z klasy II a oraz II c wybrali się do poznańskiego Multikina na multimedialne 
spotkanie z historią. Spektakl pt. "Światła historii" przeniósł dzieci w przeszłość, do wybranych 
wydarzeń z historii Polski. Poprzez rekwizyty, przebrania oraz rozwiązywanie przygotowanych zadań, 
zagadek i łamigłówek uczniowie mogli lepiej zrozumieć, czym jest historia. Interaktywna forma 
spektaklu zainteresowała i zaangażowała wszystkich uczestników. Poznawanie historii poprzez zabawę 
to najlepszy sposób, aby rozbudzać wśród dzieci ciekawość historyczną.  

Marta Rybarczyk 
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Światowy Dzień Świadomości o Autyzmie 

W klasie 3a obchodzono Światowy Dzień Świadomości o Autyzmie. Uczniowie wysłuchali krótkiego 

wykładu, potem każdy otrzymał swoją część pracy do wykonania, by następnie złączyć wszystko w 

całość. Tak powstał piękny plakat. Została także wykonana gazetka informacyjna na szkolnym 

korytarzu. Pamiętajmy, że autyzm to NIE choroba, NIE można się nim zarazić. To po prostu INNY sposób 

postrzegania świata, odczuwania czy odbierania bodźców z otoczenia, który zasługuje na pełną 

akceptację i szacunek. 

Martyna Malewicz 
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Baju-bajudźwięki 

W piątek 5 kwietnia w naszej szkole ponownie zagościła Filharmonia Pomysłów. Tym razem dzieci 
uczestniczyły w przedstawieniu „BAJU – BAJUDŹWIĘKI”. Wydarzenie to przeniosło nas w świat polskich 
legend za pomocą pięknej muzyki.  
Po raz kolejny połączone zostało doświadczenie i kreatywność. Legendy zostały ożywione w oryginalny 
sposób, pomysłowo, z podejściem dostosowanym do potrzeb dziecka.       

 Katarzyna Szymkowiak 
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Konkurs na zakładkę do książki 
 

Na przełomie marca i kwietnia odbył się w naszej szkole konkurs plastyczny na wiosenną 

zakładkę do książki. Mogli wziąć w nim udział uczniowie klas 1-4 wraz z rodzicami. Tematem 

przewodnim zakładki była aktualna pora roku, czyli wiosna. Konkurs zakończył się 17 kwietnia, 

a następnego dnia zostały wybrane najładniejsze prace. Wybór był bardzo trudny, gdyż 

wpłynęło wiele pięknie zrobionych zakładek. Komisja w składzie pp. Paulina Dolniak, Ewa 

Spychała oraz  Alina Sobczak wyłoniła najładniejsze prace i tak: 

I miejsce zajęli ex aequo Lena Majchrzycka z klasy 4A i Piotr Majchrzycki z klasy 1A, 

II miejsce zajęła Zofia Szymańska z klasy 1B, 

III miejsce zajęła Gabriela Ciechorska z klasy 1C. 

Osoby wyróżnione: Maja i Monika Gradkiewicz, Bianka Mirek, Emilia Finger, Wiktoria Urbaniak 

i Zofia Ochowiak. 

Zwycięzcom serdecznie gratuluję, a wszystkim uczniom bardzo dziękuję za udział w konkursie i 

przygotowanie niezwykłych prac! 

Alina Wolna-Sobczak 
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BIEG DLA AUTYZMU 
 

Drodzy uczniowie, rodzice, nauczyciele i przyjaciele szkoły! 

Serdecznie zapraszamy Was 12 maja na drugi już BIEG DLA AUTYZMU, 

który wystartuje o godzinie 11.00 na naszym szkolnym boisku. 

Tak jak w roku ubiegłym bieg potrwa godzinę. W tym czasie możecie 

biegać, maszerować cały czas lub pokonać kilka okrążeń, odpocząć i 

ponownie włączyć się do biegu. 

Podczas naszej imprezy oprócz biegania i maszerowania będziecie mogli 

skorzystać z poradnictwa na temat autyzmu, 

stoiska sensorycznego, poczęstować się kiełbaską z grilla, słodkościami oraz 

stracić energię na dmuchanym zamku. 

Na wszystkich uczestników biegu czeka okolicznościowy medal. 

Do zobaczenia! 
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Konkurs ortograficzny 
 
26 kwietna uczniowie klasy 3B wzięli udział w Gminnym Konkursie Ortograficznym zorganizowanym 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku. W konkursie brali udział: 
Kacper Sznura 3b 
Emilia Finger 3b 
Agata Hernes 3b 
Wszyscy nasi uczniowie wypadli znakomicie, a Kacper Sznura zajął II miejsce. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!         Renata Kozłowska 
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Kwiecień  

w naszym 

szkolnym 

ogródku 

 

Wysialiśmy sałatę, 
rzodkiewkę oraz kwiaty. 
Zadbaliśmy o naszą 
łączkę. W planach mamy 
zasadzenie ziół.  
 
      Alina Bożyk  z klasą IIc 


